
e'\ \ 

WWW.OPOVO.CQM.4. 
SEXTA-FEIRA  
FORTALEZA - CEARÁ - 23 1)E96 	2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala Aviso de Licitação - Processo: Pregão 
Eletrônico N 2019.08.20.001. Ongcrrrt Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de equipamentos e 
matorlai perrnanerrto para atender as necessidades das Unidartos Básicas de Saúde. cortorore 
Convênio rf 117f7.761000111 lOa) IIMS. junto a Secrelana rio Saúde do Município de CaucaialCE. irpo 
de Ucitação: Mentir Preço por Item. A Pregoeim do Governo Murrrcitrid do Cauctria lama público para 
conhoclmenlo tiris licitantes e gloniais interessados, que dsLuru rrçrler.udo Propostas de Preços 
referentes a este Proy.lirr. no crideruçe cletrõnioowww.bltcorninar. og.br . 7 liuilcio ia Ses5ode Disputa 
de Lances oncrrrerá a purrtfr rias 09h30rurin (horário de Iiranllia)dn dia '15 de setembro de 2019.0 Edital 
na integra enorutra-se ri disposição dos inieressadrss para consulta e aquisiçãiõ no Departamento rio 
Gestão de Licitações, Rua Coronel Correia, Na1013. Parque Solviade Caucain-CE, no sitio 
http:llwww.talcompras.otg.br (Iiuás acesso público), assim cano no Portal de licitações doTCE'CE: 
h(Ip:/Iwww.tcm.ce.gov.brulicilaceert/. Maiores bafomuações pelo leSifone: (85) 3342.0545 1 DCL 
CaucalalCE, 22 de agosto de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de LicItação Processo: Pregão 

Eletrônico N°  2019.08.20.002. Origem: Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de riqurpamenlos e 
material permanente para atender es necessidades das licitadas ildsious do Saúde. conforme 
Convitnio rr 11711./611)00/1 150-011tslS. junto a Secretaria do Saúde do Miuricipio de CaucaialCE. Tipo 
rio licitação: menor preço por item A Pregoeira do Governo Municipal de Gaticata (orno público para 
Corthrrcimenlo dos licitantes e demais interessados, que estará recebendo as Propostas do Proa 
referentes a este Pregão, ruo endereço eletrônico enm.bllcriunprasOrq.br . O inicio da Sessão co Oispti 
de Lances ocorrerá a isaullr rias 09h30nriur (horário cIo Braslia) da (tia tiO de setenibio mie 2013. O Edita 
na Integre encusulra-se A disposição dos interessados para cersurlia e aqc~ ruo Departamento da 
Gastão do Licitaçitrrs. Rua Coronvi Correia, N °  1073, Parque Sudedaulu, - Caucala-CE, no sitio 

hitp:l/wnw.bitcomprascegbr (iink acraiso pdetico"), asnice como no Portai de Licitações do TCE-CE 
htip:llwww.ltan.cui.goo twubcilucoes/. Maiores informações polui tuuturterrrs: (85) 3342.0545 1 OGI 
CaucaialCE, 22 de agosto de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Errata do Extrato do 2 °  Aditivol 
Contratual N 414020112017. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, representada poial 
sua Secretária de Educação, a Sua. Edneicle Rodrigues Rocha. Contratado: Ado Oliveira Furtado . 
MECNPJ: 26.942.756/000132. ropresontadopor sou represenlantn legal, rl Sr.Afrraildr,de Otivernj 
Furtado. Onde se kN: Vigência: de 23 de Abril de 2018 até 23 de Maio de 201 & leia - se: Viqõncia:dej 
22 do Abril de 2018 até 23 de Maio de 2018. Objeto prestação de serviços de transporto escotá?l 
destinado a Prefeitura Municipal de Mucauribo. Modalidade: Pregão Presencial o' 4140201/201 
Fundamentação: Lei n" 8.666103. 

Estadodo Coará- Município do Canlndé -Aviso de Licitação - Preglio Eletrônico N ° 05912019-
PE. A Pregoeira de CanindoCE, torna público para conhecinceculo rios interessados a abertura do  
Pregão Eletrônico N 05912019.PE. cujo objeto /. a coniralaçãir de Serviços de Consultada e 
Assossoria atuária rio mterosae do Instituto de Presidência do Murrruclpio de CanindÁICE. inicio rio 
Cadaslramento das Propostas: 26 de Agosto de 2019, ás 091c; Data dir Abertura das Propostas: 05 diu 
setembro de 2019, tiO 01111: inicio da Sessão de Disputa cio Preços: 05 do setembro de 2019. às 10h. 
Todos os horários riiceunr respeito ao horário de Brasiba. O edital coruipinlo poderá ser adquirido no 
iito:www.ltilcorrpuas.or.CiaridlanadeFreitasAivos.ÀPggçra. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 06 GUARACIABA 00 NORTE - AVISO DE 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No 30.07.19-011`P, A Comissão Permanente 

de Licitação da PMGN, depois de proceder à verificação eanálise dos documentos de habilitação das 

empresas participantes na tomada de preços N' 30.01.19-01W. referente li contratação dos serviços 

de runEenharia civil destinado 3 paviuneiutaçãr, asfáltica sacia ule acorria uru dislrito de Martiursttindia 

no município de Guaraclaba do Norte/CE, decidiu e julgou Habilitada: COPA ENGENHARIA LTOA; 

ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTOA EPP. Decidiu e julgou lnabtlltada:J. S. SINDEAUX NETO EIREU ME. 

As razões que motivaram tal decisão encontram-se ti disposição dos interessados, para consulta, 

junto ao processo ticilatário no setor de licitação da PMGN o será dlsponibilizado rio Portal de 

licitações dos Municípios nostte do TCE/CE. Comunicamos que, a partir da data de publicação deste 

aviso, fica aberto ro prato recursat deacordo com o Art. 109. Inciso, alínea "a ° da Lei 8.666193. Caso 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Diversas Secretarias - Errata - Pregão 
Presenciei N°2019.08.06.001 O Município de Aqui'a& por intermédio da Pregoeira, cio uso das 
atriburções que lhe são conferidas retiiica a publicação rerorenle ao objeto do processo 
nirpracitado. Onde se Lê: Registro do Preço para a aqrrurriçao de veicuilos do tipo: Cerniuiuuito. Van, 
pickop ode passsio. Leia-se: Registro de Preço para r aquisição de diversos cálculos. conformo
teimo de referência Maiores intorrirações surãoobtidas jerico  Comissão cio Liciturçêo. OShOOrriuui 
ão 1 2hOuJnuin. sito a Travessa José lago Voaria,ur °  01. Cerrtm. Aquiraz - CE, 21 de agosto do 
'OlO. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acampe - Aviso de Convocação de Terceiro 
Colocado Pregão Presencial N °  06.05.09/2019.01 - SRP - Para Registro do Preços. O 
Muruictpio deAcarape, através de sura Pregoeira, torna público aos Interessados. e em especial aos 
tssrricilcnntes do Pregão Prnrseruclat n°06.05.09/2019.01 - SRP. conforme sessão ocorrida no dia 
25'OOI'iOlS, que, tendo em vista que a empresa vencedora do Lote 01, não manifestou qualquer 
intenção em viras Município assinar o Contrato, conformo htttmação pubticada em jornais O Povo, 
DOE, no dia 2610712019, ficando, portanto, diante tia OmrssãO inposslvol a contratação da mesma. 
Amparado no Agi. 4 ° , inc. XXII, XXIII e XVI. da Lei Ne  10.520/2002, Ad. 27, § 3° rio Decrete N °  
5.45012005 eM. 11. Inciso XXII do Decreto ti l  3.555/2000. r" convocada a Empresa Ctauoliana 
Santos - ME. classificada em terceiro lagar para comparecer a saia de Licitações do Município,
cosa um envelope de docururerrieçlto de acordo como edital, nodia 27 do agosto de 2019. ás 14:00 
botas, e manifestar seu interessa Informações no Setor de Licitações, situa á Rua iodo Cristino. 
5/E. AcrirapeCo. Em 21 do agosto de 2019. Janatrra Souza Rodrtgues - Pregoeira Oficial. 

Estado doCeari - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação - Chamada
Pública N°011201 9-SEAG. A Comissão Perrrran'snte de Licitação comunica aos interessados 

que enlata realizando Chamada Pública n °  0t12019-SEAG. cujo objeto mOo credenciarrtento de 
Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados á atieuuação de berra móveis da 
Prefeitura Mrrniripat do Viçosa do Ceará. Os rloctunlerclorr deverão ser entregues até ás 
09tu4)Ornirs do dia 17 de selenibro do 2019. O edital estará a disposição dos interessados nos 

dias úteis opôs este publicação nos sues: muniçiplcus.ice.cn.gov.br/iiciiacoes,  
rww.vlcosa.ce.gov.brilicilacoos e no trorátio de 08:0Db ás 12:00h e das 14;00h As 17:00h. na 

Rua JOsé Siqueima, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 22 do agosto de 2010. 

Hornotogação. A SecretarIa de Saúde do Mrrnir:ipio de Uruburelamrr. rua rrso de arras aluih.:ições 
lognus e, coirslderarrdr, haver a Comissão, de licitação, cumprido todas as enir,$rrrdan do 
/rocrsiiuuuenlO de licitação para a arisrraição do ambulâncias destinadas a Secretario da Saúde do 
hlrnricipkc de lirubureta,rra. verti Adjudicai e Homologar o presi'rrie Processo Administrativo de 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico de n' 1006.01/2019. para que produza os chovidos 
ufeitos legais e jurirticos. Assim, flui lerias da legislação vigente, rica o presente processo 
uuurljUducadOe Homologado em favorita Empresa Snlc'e Antonio Soares de Amorina-ME, inscrita usa 

NPJ sebe N°26.737.154/0001-54, conto valor global de R$ 362.760.00 (trezentos e sessenta e 

loja mil mi setocenlos e sessenta reais). Ao selar corrrpelenle para providências calriveis. 
Lhruburetama - CE, 19 deAgostode 2019, Ellsabeth Saies de Ávila - Secretária do Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itapajá - Aviso do Adiamento - Pregão 
Presencial N 2019,07,24,1 - PP SRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de itapaje - Ceará 

bruta público, para conhociurrenlo dos interessados, queo prosseguimento do cortante pravistc 
para o dia 23 de agosto de 2019. As 09:00h (nove horas), horário de Brasilia/DE, do Pregão 
Presencial n° 2019.07.24.1 - PP SRP, com fins ao registre de preço visando a contratação do 
serviços de manutenção preventiva e corre[" com reposição de peças de ar condicionado, 
verutiiador de parede, freezer e geladeira de interesso das Secretarias do Municip'ro de 
ItapajélCE, fica adiada pare a nova data, dia 27 de agosto da 2019 do 09:00h. horário do 
Brasilia/DE. Maiores inforrrraçõos: endereço Avenida Antonio Pereira de Moio, 353. Itapajub/Co o 
pulo Fone: 085 3346-1015, no horário de 00:00h do 12:00h ou pelo sue 
www.tan.ce,gov,brfl w iciiacoes. J000 Mac Doel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.  

09h30nsn do dia á5/09/2úd9 rra SaladaComiasãocte Licitação, sftoà Rira Profe.i 
s,50. Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o 
lo0  1612019-SAF, cujo objeto é a aqumslçso do 02 (dois) vnicutea tipo ambulãncla 
02 (dois) veículos tipo passeio 001 (um) veículo tipo utilitário. D edital poderá ser 
meço supracilado nos dias úteis, das 8h00 ás 12h00. o no sile 

rrauuuus.nura - rrurautu,4 mururcupau uru rerucar000 - errata ao extrato ao c ,Oorrrvc 
ontratuai N°  4140202/2017. Contratante: Preíeiiirra MunIcipal de Mocambo, representada pela 
ia Secretariado Educaçãoa Sra. Edneide Rodrigues, Rocha. Cotrtralario:Aml Empreondincentor 
Serviços E1RELI ME, CNPJ: 08.703.0l 4(000 t-83,ropresentadoporseurepressnlante legal. o Sr. 
oxAguicrr de Vasconcelos. Onde se lê: Vigência: de 23 do Abril de 2018 até 23 de Maio do 2018; 
mia - se: Vigência: de 22 deflbu'll de 2018 até 23 de Metade 2018. Otujoto: presIaçãodc serviços de 
Insporte Escolar destinado a Prefeitura Municipal do Mucambo. Modalidade: Pregão Presencit 
4140202/20(7. Fundameotacão:Lei n ° 8.666/93. 

000uuurJs.00ra-munruupruues,anrnuu - msvuso 00 rcrtaçao - rruyau crerroIlucu 
t0/2019-PE.SRP. AProgoeirade Csnlndit-CE, torna púbtico para conhecimontq dos interessa< 
abertura do Pregão Eletrônico N' 060/2019-PE-SRP, cujo objeto é  seleçãodo melhor propo 
ira o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições do materiais esportivos p 
andar as necessidades rica alunos da Rede Municipal de Ensino, sob rnsporusebilidode 
scrotamla Municipal de Educação do Município de CanindélCE. Inicio do Cadaslranrentrc 
ropcistas: 26 de Agosto rio 2019, As 09h, Data da Abertura das Propostas. 011 do setembro 
219, ás Ofih: inicio da Sessão de Disputa de Preços. 06 de setembro de 2019, tis 10h. Todos 

'ários dizem respeito ao horário de Brasilia. O edital completo poderá ser adquirido cio e 
ww.blicompras.org.br.CIaudlana de FreltasAlvos -A PregoeIra, 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitaria - Aviso de Tomada de Preços N° 
1l2019-SEAGRI. A Prefeitura Municipal de Santa Quíteria uxxnunlca aos interessados que eslarã' 
cebendo aló às 091it)Onnin dodia lOdo setembro de 2019. na salada Comissão do Licitação, 5ItO r  
Rima Prata. Emesllrra Catunda. e° 50, Piracicaba. propostas de preços e docunierutaçêo de 
rbtitaçãopara a Tomais de Preços n° 01/2019-SOAGRI. cuj000bjoio é a execução dos serviços 

reforma do Mercado Pribtir-.o Municipal de Santa Ouutêrha. O edital poderá sem obtido Indo a 
seissão, rio endereço supracitado rios dias mateis, das 8h00 ás 12h00 o no silo 
aw.tcnr.c,e.gov,brulidiacoes, Santa Quitaria CE, 22 do agosto do 2019. Presidente da CPL. 

dado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba-Aviso de Convocação- Concorrência 
06.00912019-CP. A Presidente da Comissão PnrrrranenIe do Ucitação. no uso do suasi 
uições legais, após ultrapassada a fase recurçal a considerando o resultado Foral da fase dei 

rbilitação da Concorrência n° 06.00912019-CP. cujo objeto /r a conclusão do construção dei 
'orbe PROINFANCIA - Projeto Tipo b . Metodologias inovadoras PAC 2. sem convocar as 
itrrnlos: Construtora Florida Comércio e Serviços LTDA o Dinàrnira Emproemrdirnentos. todas 
nblliladas, para apresentarem nova documentação de habilitação no prazo de aló 08 (oito) diaç 
aIs, nos tomares do § 3°  doari. 48da Lei n° 8.666/93. Asessêri de recebimento dos docuirnentua 
ré realizaria mio dia 05 da setembro de 2019 ás 10:0011 na sede da Comissão do Licitação 
:aluzarla Ira Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba. Ceará. Pacatuba-CE. 22 de agosto 
12019. tara Lopeo deAgutno -Presidente. 

ESTADO 00 CEAR/li - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Na 19.10.02/PI. N° Processe: 19.10.02/PI. Objeto' 
Contratação de artista de notória consagração, cantor Vicente Neri pata se apresentar 
na 24° Exposição Agropecuária de Itapupoca/CE em comemoração ao aniversário do 
Municipio. Total de tens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Artigo 5, Inciso III. da Lei 
Federal 5/93. Ratificação em 1410812010. FÁBIO PIRES DA COSTA - Secreláno de 
Cultura e Turismo. Valor Global: R$ 31.000,00 (Trinta e sete mil reais), Contratada A V 
NER1 DASILVAEVENTOS ME, Ilapipoca/CE. IS de agosto de 2010. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA. EXTRATO 00 AVISO DE UCiTAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL N' se.15.011201e-RP. O Pregoeiro de Preferlirra Municipal de itapirircaCE - torna 
publico para crnrhrclmerrlo dos interessados que mio prõrires dia 04 de Setembro de 20r5. Na O0hn0rnin. 
na  Leste da Prefeuiars localizada O Avenida $5o Crislôvtio. W216 . Centro - itaprúna . Ceará, estará 
reahzaundo ilcireçOo, se mnodurindude Pre5o Preseedai. tombado sai) a n° 08.15.01t21119. com  o seguirrto 
abjeto: Registro da preço. para futura o eventual aquisição de eào de cozinha 13k9.n,eeedo rim 

	

u.msso 	° '°  a. 	 mm , impetrado nenhum resumo ma  a  aunniuma uuse..verupce uro repostas 

 M 1 d Mm para o dia 0210912019 aslbiIhOOm. Gueredaba o Norte 	• 5 e ago i 	e 	
- 

 ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE RECURSO - PREGÃO 
bottjie daetlrrada a saprir es (remendas de, divumsas serrerarlas de Mrrniciplo do ttapIúne.CE, o qual 
errcontrur.so na Integre na Sede da Corrrissae de Ludruçso. tose. 0('lss.3431.t2tS. um limàulode 10.00h 	s 

RoquedeOtivelraChagas-PresIdetrtedacomisoSePermanerrtedeLtcllação. 
PRESENCIAL- 	N° 201s,07.l0,O1-PM1'DIV - A Connisuão Permanente de Ucilação torna público o 
Recurso Administrativo Impetrado pote 	Empresa, 	L.A.R. 	PEREIRA DE OLIVEIRA 1CNPJ 
32.244.061/0001-90). 	 iiciratório de Pregão Presenciei- RP N° 20t9.07.16.O1PMI-DIV.  

12.00h. José da Silva Filmo - 
pregoeiro 

rio processa 
Ficará Aborte Prazo aos interessados para possiveis manifestações. Os solos do processo encontram.so ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL os ITAPICINA - EXTRATO 00 AVISO DE LICITAÇÃO - 

Setor de iicilaçtio. Iuatu.CE, 22 de Agosto de 2019. Pedro Gildâslo de Sousa - PresIdente da PREGÃO PRESENCIAL N° 58.1O.0112019. APresldemrleula Criminoso Permononte de Llcilaçaodo Murticiple 
AVISO 	 E 	11'A Ao ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE •IGUATU - 	 ' 	

. 

CPI—. de Iiapiúna.CE .Iorna público, rara conhecimento dos interessadas que no próximo dia 04 rio Setembro de 
2019,15 l2lrtOusiuu, na Sede da Prere,Iorn localizada A Avenida San CristÕnão, N° 215 	Centre - ilaplüne. (REABERTURA DE PRAZO) - CONCORRENCIAPUBLICA N 2019.07.16.02.PMI'SEINFRA - 

Preço, 	 dia 	 e corretiva, melhoria e ampliação da Técnica e 	serviços contínuos 	manutenção preventiva 
. 

Ceará, estará realizando Iiate5ao. se modalidade Prnouo Prnsnsdal, tombado sob o n°50.16.010019. com  
09 de Outubro de o seguinte objeto. Contratuçae de empresa esparuiulloada ruir fornecimento do troféus pare realização sistema de llummaçãcr pútcbca do Municiplo da Iguatu-CE. NOVA DATA DA SESSÃO: 

2018, às OBhc, LOCAL: Rua Gurlitiardo Dorsos tio Aramrjo, S/N°, tospbaiirimle li. Iguatu-CE, 22 da Agosto de O MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, através rio Sc Pregoeiro, comunica aos Interessados que 
do campeonato da tatebol de cem 	f le 	unto u Sucrororle de Esporte do Mooictpio do Irepiúna- rra e 	ul. l 
CE. corrlrurms Convitaio e' 881474.2010

n 
 - W. o qual eirconlra.se na integre na Sede da Cvnmlssao de 

2019, Pedra Gitdáslode Sousa-PresidentedaCPL t.'rrcorctra-se disponível na CPI, etio silo www,tce.ce.eov.b'r (link Muntcipio/IlcILaçôes). ADENDO Lucuteçlo. tone. 0( - )88-3431.11210, no troráruo de 00:1011 Os t2505. José da SIre Filho . Pregoeiro. 

(crente ao Pregtio N °  2019.08.06.048-PP-SETAS, cujo objeto é o Registro de Pirera 

0 a Ua PREÇOS Na 21150110112019 - Data de Abertura: 1010912019. às -09h. OBJETO: 
Menino 

j 
pela Secretaria 

E.TA 	
DO 

 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - GABINETE 
- A Comissão Permanente de Ucft~ da Preteilur 	unicipisi de São João do 2onIrataãe Obras do Corrsl.°uçãe Çml des.rxadasã Reforrtr 	do Hosçmoai 	iosusdePra JPlanrlha de Custo corno ante no 	teria 	O do Anoso 1 	Termo de Referência do 	ditai ts.r,asmc rrv 	remes r' 	P' rt"tr'Acr uir, PRI°Cfiu'r PepuueC'j, 	UI 13050112019 - 


